
1102 Sbírka zákonů a nařízení, č. 267- a 268.

učiněny před tímto dnem z důvodu uvedeného 
v § 2, odst. 1 a v § 3 u soudu nového sídla nebo 
nového hlavního sídla kupce (obchodníka), 
společnosti nebo společenstva (družstva).

(2) Provedením tohoto nařízení se pověřují 
ministři spravedlnosti, průmyslu, obchodu a 
živností a vnitra v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

Syrový v. r.
Vološin v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Teplanský v. r.
Dr. Bukovský v. r. 
Dr. Karvaš v. r.

Kajdoš v. r.
Lichner v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Feierabend v. i\ 
Dr. Zenkl v. r. 
lny. Vavrečka v. r. 
Dr. Bačinský v. r.

267.
Vládní nařízení 

ze dne 4. listopadu 1938 
o celních přirážkách k celním sazbám 

na některé druhy obilí.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1934, č. 109 Sb. z. a n., podle čl. I a IV vlád
ního nařízení ze dne 10. června 1933, č. 96 Sb. 
z. a n., o úpravě celního sazebníku, jakož 
i podle vládního nařízení ze dne 23. června
1933, č. 104 Sb. z. a n., o celních přirážkách 
k celním sazbám na některé druhy obilí, a 
podle § 1 vládního nařízení ze dne 22. prosince
1934, č. 280 Sb. z. a n., o způsobu propočítá
vání cen obilí po dobu účinnosti vládního naří
zení ze dne 13. července 1934, č. 137 Sb. z. a n., 
o úpravě obchodu s obilím, moukou a mlýn
skými výrobky a některými krmivý:

§ 1.

(1) Celní přirážka k celní sazbě pro zboží 
saz. č. 23 (pšenice, špalda), vypočtená podle 
ustanovení poznámky v čl. I, § 2 vl. nař. 
č. 96/1933 Sb. z. a n. k saz. č. 23 až 26, upra
vuje se až na další na 23'— Kč za 100 kg 
hrubé váhy.

(2) Celní přirážky k celním sazbám pro 
zboží saz. č. 24 až 26, vypočtené podle usta
novení poznámek v čl. I, §§ 1 a 2 a v čl. IV, 
odst. 2 vl. nař. č. 96/1933 Sb. z. a n. k saz. 
č. 24 až 26 a k saz. č. 23 až 26, upravují se až 
na další takto:
Pro zboží Ce,ní Přirážka
saz. čísla ,za /PO

hrubé váhy
24. Žito.....................................26 — Kč,
25. Ječmen................................36 — Kč,
26. Oves.....................................27 — Kč.

§2,
Celní přirážky vyhlášené vládním nařízením 

ze dne 5. října 1938, č. 215 Sb. z. a n., o celních 
přirážkách k celním sazbám na některé druhy 
obilí, se zároveň zrušují.

§ 3.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 10. lis

topadu 1938; provede je ministr financí.

Syrový
Vološin v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Teplanský v. r.
Dr. Bukovský v. r.
Dr. Karvaš v. r.

v. r.
Kajdoš v. r.
Lichner v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Zenkl v. r.
Ing. Vavrečka v. r. 
Dr. Bačinský v. r.

268.
Vyhláška ministra financí 
ze dne 5. listopadu 1938 

o celních sazbách na hovězí dobytek 
a čerstvé maso.

Podle ustanovení odstavce f) poznámky 
k saz. č. 63 až 67 a k saz. pol. H7a)2 v čl. IV 
vládního nařízení ze dne 10. června 1933, č. 96 
Sb. z. a n., o úpravě celního sazebníku, vyhla
šuji v dohodě s ministry zemědělství, prů
myslu, obchodu a živností a sociální péče 
s účinností od 10. listopadu 1938 až na další 
pro dovoz zboží saz. č. 63 až 67 a saz. pol. 
117a) 2 ze států, které s československou re
publikou mají obchodní smlouvu, obsahující 
ustanovení o nakládání se zbožím v oboru cel
ním, tyto všeobecné celní sazby odstavce b) 
zmíněné poznámky:
Saz. číslo Za 100 kg
(položka) živé váhy

63. Voli............................. 160'— Kč,
64. Býci............................. 160 — Kč,
65. Krávy........................ 140'— Kč,
66. Mladý hovězí dobytek . 130'— Kč,
67. Telata.........................130'— Kč,

za 100 kg
117a) 2. Maso čerstvé, ostatní 320'— Kč.
Tím zároveň zrušuji vyhlášku ministra fi

nancí ze dne 6. dubna 1938, č. 68 Sb. z. a n., 
o celních sazbách na hovězí dobytek a čerstvé 
maso.

Dr. Kalfus v. r.

Státní tiskárna v Praze.


